

25 lat
Samorządu
w **Wielkopolsce**

**„Wielkopolska obywatelska
– Wielkopolska europejska.
25 lat samorządności”**

Konferencja pod honorowym patronatem
**Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej
Bronisława Komorowskiego**

Panel 1

„Bilans i perspektywy”



MODERATOR



Waldemar ŁAZUGA

Urodzony w 1952 w Świdwinie, profesor doktor habilitowany nauk historycznych, specjalność: historia powszechna XIX-XX wieku.

Autor wielu książek i podręczników szkolnych. Napisał m.in.: *Zrozumieć dzieje. Wiek XIX*, *Gabriel Narutowicz. Pierwszy prezydent II Rzeczypospolitej* (współ z prof. dr hab. Januszem Pajewskim), *Przeszłość z bliska*, *Rzeczy mniejsze i większe*, *Jarogniew Drwęski. Pierwszy prezydent Poznania* oraz kilkadziesiąt artykułów naukowych w pracach zbiorowych poświęconych zwłaszcza myśli politycznej XIX i XX w. Laureat nagród ministerialnych i rektora UAM, wygłaszał wykłady we wszystkich większych ośrodkach akademickich w kraju, a także w Wiedniu, Berlinie, Rzymie, Pradze, Brnie, Kijowie, Lwowie i Mińsku. Stale współpracuje z prasą, radiem i telewizją. W 2011 odznaczony Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski.

PANELIŚCI



Hanna SUCHOCKA

Urodzona w 1946 roku w Pleszewie, polityk, prawniczka i nauczyciel akademicki, profesor nadzwyczajny Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.

W latach 1992–1993 Prezes Rady Ministrów, w latach 1997–2000 minister sprawiedliwości i prokurator generalny w rządzie Jerzego Buzka, w latach 2001–2013 ambasador Rzeczypospolitej Polskiej przy Stolicy Apostolskiej oraz Zakonie Maltańskim. Posłanka na Sejm PRL VIII kadencji, na Sejm kontraktowy oraz na Sejm I, II i III kadencji. Dama Orderu Orła Białego. Jej rząd opracował reformę samorządową zakładającą m.in. wprowadzenie powiatów i dużych województw.

PANELIŚCI



Adam SZEJNFELD

Prawnik, były działacz „Solidarności”, więziony we Wronkach i w Gębarzewie. Przedsiębiorca, współorganizator Komitetów Obywatelskich „Solidarność”.

Samorządowiec – radny i burmistrz, wiceprezes Stowarzyszenia Wielkopolski Ośrodek Kształcenia i Studiów Samorządowych w Poznaniu, potem poseł na Sejm RP pięciu kadencji. Wiceminister Gospodarki, szef rządowego Komitetu Antykryzysowego, przewodniczący sejmowych Komisji Gospodarki i Skarbu Państwa. Autor prorozwojowych ustaw „Pakietu Szejnfelda”, największego w ostatnich latach pakietu deregulującego polskie prawo administracyjne i gospodarcze. Obecnie poseł do Parlamentu Europejskiego, członek trzech komisji: Rynku Wewnętrznego i Ochrony Konsumentów (IMCO), Handlu Międzynarodowego (INTA) oraz Rozwoju (DEVE). Wielokrotny laureat konkursu wielkopolskich dziennikarzy „Człowiek Roku”. Najlepszy poseł wg. dziennika „Puls Biznesu”, jeden z dziesięciu najlepszych polityków w Polsce wg. Tygodnika Polityka, laureat nagrody „Bona Lex” Gazety Prawnej.



Krzysztof PODEMSKI

Urodzony w 1953 roku w Olsztynie, dr hab., profesor UAM, socjolog i publicysta.

kierownik Zakładu Metod i Technik Badań Socjologicznych Instytutu Socjologii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza, zajmuje się problematyką kontaktów międzykulturowych, przemian społeczeństwa polskiego, metodami jakościowymi. Główne publikacje „Socjologia podróży”, Poznań 2004, „Obrazy i wizje społeczeństwa polskiego w prasie krajowej w 1981 roku”, Poznań 2008 oraz redakcja pracy zbiorowej „Społeczeństwa Europy Środkowo-Wschodniej. Projekt Eurequal”, Poznań 2011.

PANELIŚCI



Katarzyna KOKOCIŃSKA

Radca prawny, doktor prawa, pracownik naukowy na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.

Specjalizuje się w prawie gospodarczym ze szczególnym uwzględnieniem polityki rozwoju oraz problematyki spółek handlowych. Autorka licznych publikacji z dziedziny publicznego prawa gospodarczego.

Autorka podręcznika „Polityka regionalna w Polsce i w Unii Europejskiej”, który obejmuje analizę prawa Unii Europejskiej i prawa krajowego – w wybranym zakresie, złożone procesy planowania i programowania rozwoju w skali krajowej i regionalnej oraz formy finansowania.

25 lat

Samorządu
w **Wielkopolsce**

**„Wielkopolska obywatelska
– Wielkopolska europejska.
25 lat samorządności”**

Konferencja pod honorowym patronatem
**Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej
Bronisława Komorowskiego**

Panel 2

**„Samorząd terytorialny w Europie.
Zagrożenia, wyzwania,
nowe kierunki rozwoju”**



**„Samorząd terytorialny w Europie.
Zagrożenia, wyzwania, nowe kierunki rozwoju”**

MODERATOR



Paweł SWIANIEWICZ

Profesor nauk ekonomicznych. Od 2004 roku jest kierownikiem Zakładu Rozwoju i Polityki Lokalnej na Wydziale Geografii i Studiów Regionalnych Uniwersytetu Warszawskiego.

Od 1988 r. jego badania koncentrują się na zagadnieniach związanych z funkcjonowaniem samorządu terytorialnego: finansach lokalnych, organizacji terytorialnej kraju, mechanizmach polityki lokalnej oraz lokalnej i regionalnej polityce ekonomicznej. W latach 1995-2001 r. był kierownikiem Programu Wspierania Samorządów Lokalnych Brytyjskiego Funduszu Know How w Polsce (za tę pracę otrzymał w 2002 r. Order Imperium Brytyjskiego). Wielokrotnie pracował jako ekspert Rady Europy, Brytyjskiego Ministerstwa do Spraw Rozwoju Międzynarodowego, Banku Światowego i UNDP w krajach Europy Środkowo-Wschodniej i Azji. Autor bądź redaktor 30 książek oraz ponad 200 artykułów naukowych (głównie w językach polskim i angielskim) poświęconych zagadnieniom decentralizacji i funkcjonowania samorządu terytorialnego.

PANELIŚCI



Marek WOŹNIAK

Marszałek Województwa Wielkopolskiego, urodzony w 1960 roku w Kaliszu, ukończył archeologię na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Pracował w strukturach gminy oraz powiatu.

W październiku 2005 roku po raz pierwszy został wybrany na stanowisko Marszałka Województwa Wielkopolskiego. W wyborach samorządowych w listopadzie 2014 roku został radnym V kadencji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z listy Platformy Obywatelskiej, zdobywając największą liczbę głosów spośród radnych (25 046). Po raz czwarty wybrany na stanowisko Marszałka Województwa Wielkopolskiego (kadencje: 10.2005-11.2006, 11.2006-12.2010, 12.2010-12.2014, 12.2014 do chwili obecnej).

Reprezentuje Wielkopolskę na forum unijnym: od 2006 roku zasiada w Europejskim Komitecie Regionów w Brukseli, łącząc kilka ważnych funkcji w tym opiniodawczym i doradczym organie Unii Europejskiej. Jednocześnie wybrany w 2008 roku na szefa polskiej delegacji, jest jednocześnie wiceprzewodniczącym Europejskiego Komitetu Regionów, członkiem Prezydium KR i wiceprzewodniczącym grupy Europejskiej Partii Ludowej. Wielokrotnie odznaczany m.in. Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski

**„Samorząd terytorialny w Europie.
Zagrożenia, wyzwania, nowe kierunki rozwoju”**

PANELIŚCI



Jean-Michel LE BOULANGER

Wiceprezydent Regionu Bretania, odpowiedzialny za kulturę i praktyki kulturowe, delegowany ds. komunikacji i Marki Bretanii.

Urodzony w 1956 r. doktor geografii, wykładowca (Uniwersytet Bretagne Sud – Lorient).

Twórca kierunku *Master Métiers du Patrimoine* (magister w dziedzinie zawodów związanych z waloryzacją dziedzictwa kulturowego). Prezes-założyciel Portu-Muzeum w Douarnenez (1990-1994). Prezes stowarzyszenia «Fêtes Maritimes» («Święta Morskie»), Douarnenez, 2000-2010. Autor licznych książek i artykułów na temat Bretanii (Historia – geografia – kultura), ostatnio opublikowana: 2013, *être breton?*, (Być bretończykiem?) esej na temat tożsamości w XXI wieku, przedmowa Jean-Yves Le Drian, 400 stron, wydawnictwo : Editions Palantines.



Alina BÂRGĂOANU

41 lat, profesor programu Jean Monnet, aktualnie prorektor Narodowej Szkoły Studiów Politycznych i Administracji w Bukareszcie, rektor w latach 2013-2014.

Jako profesor prowadzi następujące kursy: Polityka regionalna i polityka spójności w UE, Zarządzanie projektami finansowanymi przez UE, Polityka komunikacji UE. Jej badania i zainteresowania są związane ze sprawami europejskimi, a w szczególności skupia się ona na polityce regionalnej UE, publicznych postawach wobec UE i europejskiej sferze publicznej. Jest również autorką i redaktorką wielu książek i licznych prac naukowych dotyczących spraw europejskich (np. *The Crisis of the European Union. Identity, Citizenship, and Solidarity Reassessed* – 2013, *The Schengen Test. In Search of the European Public Sphere* – 2011, *European Funds. Promotion and Absorption Strategies* – 2009).